
1 

 

 
Dodatek č. 1 

ke S M L O U V Ě   O   D Í L O  č. objednatele 521-2017-523101 ze dne 10. 5. 2016 
 
SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj 

Sídlo: Hroznová 227/17, 603 00  Brno   
Zastoupen: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JmK  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  
V technických záležitostech oprávněna jednat:   
Adresa:                                                               
Telefon:     
E-mail:  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
IČ: 013 12 774                                                                  
DIČ: CZ01312774 - není plátcem DPH  
 
a 
 

Zhotovitel: EKOS T, spol. s r.o.      
Sídlo: Bezručova 68, 674 01  Třebíč  
Zastoupen: Ing. Alešem Tůmou, jednatelem   
Ve smluvních záležitostech oprávněni jednat:  
                                                                           
V technických záležitostech oprávněn jednat:  
Telefon:     
E-mail:  
ID DS: 2r63dp8  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
IČ: 634 70 985  
DIČ: CZ63470985   
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  KS v Brně, oddíl C, vložka 199972 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ:  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
č. objednatele 521-2017-523206: 
 

V souladu s ustanovením čl. XII. bodu 12.3. za použití čl. VI. bodu bodu 6.2. Smlouvy o dílo  
č. objednatele 521-2017-523101 na zpracování Komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Hrabětice, se smluvní strany dohodly na změně ustanovení čl. VI. Cena za provedení díla.  
 

Cena díla se mění s ohledem na počet zhotovitelem skutečně méně zpracovaných měrných 
jednotek v rámci zpracování hlavního celku 3.1. Přípravné práce, dílčí části 3.1.3. Zjišťování 
hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona. Namísto původně sjednaných 5 MJ nebude 
zpracována žádná MJ. Důvodem pro změnu je upřesnění obvodu pozemkových úprav.  
 
Celková hodnota méněprací činí v souhrnu 15.000,- Kč bez DPH.  
 
 
Dále se cena díla mění s ohledem na nutnost provedení dodatečných prací – víceprací 



           2 

spočívající v rozšíření předmětu plnění u hlavního celku 3.1. Přípravné práce, dílčí části 3.1.2. 
Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v důsledku změny obvodu KoPÚ o 11 MJ, u 
dílčí části 3.1.3. Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice rozšíření o 15 
MJ, u dílčí části 3.1.4. Rozbor současného stavu rozšíření o 11 MJ, u dílčí části 3.1.5. 
Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků rozšíření o 11 MJ a u hlavního celku 3.2. 
Návrhové práce, dílčí části 3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ rozšíření o 1 
MJ. 
 
Celková hodnota dodatečných prací v souhrnu činí 93 200,- Kč bez DPH. 
 
Důvodem pro zpracování dodatečných prací je potřeba změny průběhu katastrální hranice 
mezi k.ú. Hrabětice a k.ú. Hrušovany nad Jevišovkou a v důsledku toho je potřeba rozšířit 
obvod pozemkových úprav o 11 ha. 
 
 
Článek VI. bod 6.1. se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  
 
Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky veřejné zakázky, vyhlášené 
objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. Rekapitulace ceny: 
 

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.–3.1.5.)  bez 
DPH 

   1.853.300,- Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) bez 
DPH 

   2.178.300,- Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH      407.400,- Kč 

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM       250.000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH   4.689.000,- Kč 

DPH 21%      984.690,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH    5.673.690,- Kč 

  
 
6.1.1. Sjednaná celková cena je neměnná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná po  celou dobu    

realizace díla a tuto lze změnit pouze v souladu s odstavcem 6.2. nebo 6.3. tohoto 
článku a dále v případě, že v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo dojde 
k uplatnění opčního práva. Cena je platná po celou dobu realizace díla a obsahuje 
veškeré práce související s provedením díla, kryje náklady zhotovitele nezbytné 
k řádnému dokončení díla. 

 
6.1.2. Sjednaná celková cena je určena na základě zadaného rozsahu měrných   jednotek a 

jím odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem.  
 
Smluvní strany  se dále dohodly, že zhotovitel odevzdá dílčí část 3.1.2. Podrobné měření 
polohopisu v obvodu KoPÚ v důsledku změny obvodu KoPÚ v termínu do 30. 5. 2018, dílčí 
část 3.1.3. Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice, v termínu do 
30.11.2019. Termín odevzdání dílčí části 3.1.4. Rozbor současného stavu zůstává 
nezměněný, tedy do 30. 5. 2018 a termín odevzdání dílčí části 3.1.5. Dokumentace k soupisu 
nároků vlastníků pozemků zůstává rovněž nezměněný, tedy do 30. 7. 2018. Termín odevzdání 
dílčí části 3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ zůstává nezměněný, tedy do 
1 měsíce od výzvy objednatele.  
 



           3 

Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dále dohodly na změně Přílohy č. 1 ke 
smlouvě o dílo, která obsahuje specifikaci ceny, termíny zhotovení díla a je nedílnou součástí 
této smlouvy. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele 521-2017-523101 ze dne 10. 5. 2017 
zůstávají v platnosti.  
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze smluvních stran. 
 
 
 
 
V Brně dne 22.5.2018                                                                    
 
 
 
……………………………                                              …………………………………………… 
       Ing. Jan Ševčík                                                                          zhotovitel 
     ředitel KPÚ pro JmK                                                      Ing. Aleš Tůma, jednatel 
                                                                                            Ing. Libor Sedláček, jednatel 
 
v z. JUDr. Jarmila Báčová 
 
 


